
COMUNE DI FOLIGNO
Provincia di Perugia

 
Determinazione Dirigenziale n. 864 del 22-07-2020

Proposta di Determinazione Dirigenziale n 998 del 21-07-2020 

SERVIZIO ORGANIZZAZIONE, GESTIONE AMMINISTRATIVA RISORSE UMANE E RELAZIONI
SINDACALI

AREA SERVIZI GENERALI

OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA PER LA FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA FINALIZZATA
AD ASSUNZIONI A TEMPO DETERMINATO DI PERSONALE CON PROFILO PROFESSIONALE DI
CUOCO – (CATEGORIA GIURIDICA B1) PER SOSTITUZIONI BREVI ED URGENTI PRESSO LE
CUCINE COMUNALI. NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE.

Proposta di Determinazione                                                                                    al Dirigente

 

RICHIAMATE:

 - la deliberazione n. 8 del 24/03/2020 con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Documento
Unico di Programmazione (DUP) 2020 - 2022;

 - la deliberazione n. 9 del 24/03/2020 con cui il Consiglio Comunale ha approvato il bilancio di
previsione esercizio 2020 – 2022;

 - la deliberazione n. 103 del 30/03/2020 con cui la Giunta Comunale, limitatamente alle risorse
finanziarie, ha approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G) per gli esercizi 2020 – 2022;

 - la deliberazione di G.C. n. 29 del 27/01/2010, avente ad oggetto: “Art. 9 del D.L. n. 78/2009,
convertito nella Legge 102/2009 (decreto anticrisi 2009) – Definizione delle misure organizzative
finalizzate al rispetto della tempestività dei pagamenti dell’Ente”;

  Premessa 

 RICHIAMATA la deliberazione di Giunta comunale n. 609 del 30/12/2019 con la quale,
nell’approvare il Documento Unico di Programmazione per il triennio della programmazione
finanziaria 2020-2022, si stabiliva di effettuare assunzioni flessibili esclusivamente per esigenze
temporanee ed eccezionali, con particolare riferimento, tra l’altro, alle assunzioni a termine per
esigenze sostitutive nelle mense comunali;

VISTO l’avviso relativo alla selezione pubblica in oggetto, approvato con determinazione dirigenziale



n. 152 del 13/02/2020;

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 428 del 07/04/2020 con la quale si è proceduto
all’ammissione dei candidati; 

DATO ATTO che occorre ora provvedere alla nomina della Commissione esaminatrice;

VISTO il vigente “Regolamento comunale sulle modalità di accesso all’impiego e l’espletamento dei
concorsi” approvato con D.G.C. n. 335 del 24/08/2016 e ss.mm.ii;

SENTITA la Dirigente dell’Area Cultura, Turismo, Formazione e Sport Avv. Ilenia Filippetti;

RITENUTO, pertanto, di nominare l’Avv. Ilenia Filippetti, Dirigente dell’Area Cultura, Turismo,
Formazione e Sport quale Presidente della Commissione esaminatrice della selezione in oggetto;

RITENUTO, inoltre, di individuare e nominare gli altri componenti della Commissione esaminatrice
come segue:

- COMMISSARIO ESPERTO: Prof.ssa Stefania Fucchi – Docente presso l’ITT L. da Vinci di Foligno
per l’insegnamento delle Scienze naturali;

- COMMISSARIO ESPERTO: Dott.ssa Monia Roscini – Istruttore amministrativo presso l'Ufficio
Servizi Scolastici dell'Area Cultura, Turismo, Formazione e Sport del Comune di Foligno;

- SEGRETARIO: Dott.ssa Mara Bambù - Istruttore economico-finanziario presso l'Ufficio Servizi
Scolastici dell'Area Cultura, Turismo, Formazione e Sport del Comune di Foligno.

PRESO ATTO dell’autorizzazione allo svolgimento della prestazione esterna rilasciata in favore del
commissario esperto esterno da parte dell’Amministrazione di appartenenza, ai sensi dell’art. 53 del
D.Lgs. n. 165/2001, trasmessa a codesta Amministrazione con nota del 12/06/2020;

DATO ATTO che è necessario provvedere all’impegno della spesa relativa al compenso per il
componente esterno della Commissione esaminatrice;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il regolamento di contabilità approvato con delibera di C.C. n. 32 del 24/09/2018;



VISTO l’art.107 D.Lgs. n. 267/2000;

Dato atto che la proposta è tecnicamente regolare;

si propone quanto segue:

1) di nominare l’Avv. Ilenia Filippetti, Dirigente dell’Area Cultura, Turismo, Formazione e Sport
quale Presidente della Commissione esaminatrice della selezione pubblica per la formazione di una
graduatoria finalizzata ad assunzioni a tempo determinato di personale con profilo professionale di
cuoco – (categoria giuridica B1) per sostituzioni brevi ed urgenti presso le cucine comunali del
Comune di Foligno, indetta con determinazione dirigenziale n. 152 del 13/02/2020;

2) di individuare e nominare gli altri componenti della Commissione esaminatrice come segue:

- COMMISSARIO ESPERTO: Prof.ssa Stefania Fucchi – Docente presso l’ITT L. da Vinci di Foligno
per l’insegnamento delle scienze naturali;

- COMMISSARIO ESPERTO: Dott.ssa Monia Roscini – Istruttore amministrativo presso l'Ufficio
Servizi Scolastici dell'Area Cultura, Turismo, Formazione e Sport del Comune di Foligno;

- SEGRETARIO: Dott.ssa Mara Bambù - Istruttore economico-finanziario presso l'Ufficio Servizi
Scolastici dell'Area Cultura, Turismo, Formazione e Sport del Comune di Foligno.

3) di impegnare, in relazione al compenso ed al rimborso delle spese per il componente esterno della
Commissione esaminatrice, le somme sui capitoli di seguito indicati:

ESER. E.P.F. E/S MIS.

PRO

P.D.C.F. CAP/

ART

DESCRIZIONE

CAPITOLO

IMPORTO S - BENEFICIARIO

E - DEBITORE

2020 S 1.10 1.03.02.10.002 310/101 SPESE PER CONCORSI
(COMMISSIONI
GIUDICATRICI ETC.)

162,45 188085 – DIVERSI
COLLABORATORI

2020 S 1.10 1.02.01.01.001 312/100 IRAP PER PRESTAZIONI
PROFESSIONALI
PERSONALE

10,83

187952- MINISTERO
DELLE FINANZE -
AGENZIA DELLE
ENTRATE - 00100 ROMA
(RM), cod.fisc. /p.i. 

4) di accertare ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all'art.147
bis comma 1 del D.Lgs. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla
regolarità legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente
alla sottoscrizione del presente provvedimento.

21-07-2020

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  



MARIO BENEDETTI  
 



 

 

 

IL DIRIGENTE

 

AREA SERVIZI GENERALI

 

VISTO il documento istruttorio redatto dal SERVIZIO ORGANIZZAZIONE, GESTIONE AMMINISTRATIVA
RISORSE UMANE E RELAZIONI SINDACALI che qui si intende integralmente trascritto;

RITENUTO di condividere il documento per le motivazioni indicate e pertanto di far propria la proposta;

VISTO che la stessa riporta la regolarità tecnica del Responsabile del Procedimento;

VISTO l’art.107 D.lgs 267/2000;

VISTO il regolamento di contabilità approvato con delibera di C.C. n. 32 del 24/09/2018;

VISTO lo Statuto Comunale;

DETERMINA

 

1) di nominare l’Avv. Ilenia Filippetti, Dirigente dell’Area Cultura, Turismo, Formazione e Sport
quale Presidente della Commissione esaminatrice della selezione pubblica per la formazione di una
graduatoria finalizzata ad assunzioni a tempo determinato di personale con profilo professionale di
cuoco – (categoria giuridica B1) per sostituzioni brevi ed urgenti presso le cucine comunali del
Comune di Foligno, indetta con determinazione dirigenziale n. 152 del 13/02/2020;

2) di individuare e nominare gli altri componenti della Commissione esaminatrice come segue:

- COMMISSARIO ESPERTO: Prof.ssa Stefania Fucchi – Docente presso l’ITT L. da Vinci di Foligno
per l’insegnamento delle scienze naturali;

- COMMISSARIO ESPERTO: Dott.ssa Monia Roscini – Istruttore amministrativo presso l'Ufficio
Servizi Scolastici dell'Area Cultura, Turismo, Formazione e Sport del Comune di Foligno;

- SEGRETARIO: Dott.ssa Mara Bambù - Istruttore economico-finanziario presso l'Ufficio Servizi
Scolastici dell'Area Cultura, Turismo, Formazione e Sport del Comune di Foligno.



3) di impegnare, in relazione al compenso ed al rimborso delle spese per il componente esterno della
Commissione esaminatrice, le somme sui capitoli di seguito indicati:

ESER. E.P.F. E/S MIS.

PRO

P.D.C.F. CAP/

ART

DESCRIZIONE

CAPITOLO

IMPORTO S - BENEFICIARIO

E - DEBITORE

2020 S 1.10 1.03.02.10.002 310/101 SPESE PER CONCORSI
(COMMISSIONI
GIUDICATRICI ETC.)

162,45 188085 – DIVERSI
COLLABORATORI

2020 S 1.10 1.02.01.01.001 312/100 IRAP PER PRESTAZIONI
PROFESSIONALI
PERSONALE

10,83

187952- MINISTERO
DELLE FINANZE -
AGENZIA DELLE
ENTRATE - 00100 ROMA
(RM), cod.fisc. /p.i. 

4) di accertare ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all'art.147
bis comma 1 del D.Lgs. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla
regolarità legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente
alla sottoscrizione del presente provvedimento.

 

 

22-07-2020
 
 

 IL DIRIGENTE DELL' AREA SERVIZI GENERALI
  DOTT.SSA ARIANNA LATTANZI

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005


